平成１４年７月１９日

各  位

会 社 名 髙 松 建 設 株 式 会 社

代表社名 取締役社長 髙 松 孝 育

(コード番号 1762 東証･大証第二部)

問合せ先 常務取締役 中 西 達 雄

（TEL：06－6303－8101）

特 定 子 会 社 の 異 動 に つ い て

 株式会社青木建設並びに同社の子会社である青木マリーン株式会社が、当社の特定子会社に該当す

ることとなりましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

（１）特定子会社の名称等

① 商   号 株式会社青木建設 青木マリーン株式会社

② 所 在 地 大阪市北区大淀南 1－4－15 大阪市福島区福島 6－13－7

③ 代 表 者 代表取締役社長 矢野洋一郎 代表取締役社長 天野博人

④ 事業の内容 建 設 業 建 設 業

（２）当該異動の前後における当社の所有に係る当該特定子会社の議決権の数およびその議決権の総

数に対する割合

株式会社青木建設 青木マリーン株式会社

異 動 前 異 動 後 異 動 前 異 動 後

1.当社所有議決権の数 －千株 20 千株 －千株 4,429 千株

（うち間接所有分） （－千株） （6 千株） （－千株） （4,429 千株）

2.議決権の総数に対する割合 － ％ 40.0％ － ％ 52.4％

（３）異動の理由および年月日

① 異動の理由

当社および当社子会社である小松建設工業株式会社は、株式会社青木建設の再建支援協力に

あたり、同社が発行する新株式並びに新株予約権付社債の引受けを実行することとなりました。

この新株式（2 億円）並びに新株予約権付社債（15 億円）の引受けの実行により、財務諸表

等規則第 8 条第 4 項二（ニ）の要件に該当するため、同社は当社の子会社になります。

また、これに伴い、同社の子会社である青木マリーン株式会社も、当社の子会社になります。

② 異動の年月日

平成１４年７月２３日

（４）今後の見通し

連結業績予想に与える影響は現在算定中であり、算出でき次第お知らせいたします。

以上